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Federacion Atletis - -
e Madrid Comunidad de Madrid

AREA TECNICA
CIRCULAR N2 34/2019
Madrid, 11 de marzo de 2019
Para General Conocimiento de Clubes, Entrenadores, Atletas

M
o

La Federacion de Atletismo de Madrid (FAM), desarrollando el programa de Tecnificacidon
Deportiva (PROTAMA 2.1) organiza a propuesta del Comité Técnico, la siguiente Jornada Técnica de
Lanzamientos, en la que se convoca a los atletas y sus entrenadores, siendo obligatorio para los
pertenecientes a PROTAMA, incluidos los lesionados que asistirdn como oyentes:

Mesa redonda: “Multilanzamientos generales y especificos en el entrenamiento de los
lanzamientos”

DiA: Domingo, 24 de marzo de 2019.
LUGAR: Colegio Tajamar

Calle de Pio Felipe, 12

28038 Madrid
HORARIO: 10,30a 12,30 h

RESPONSABLES DE LA JORNADA: Juan Manuel Alcalde Camino, Victor del Burgo Colino, José
Manuel Martin Jiménez, Jorge Gras Tirado, Alicia Martin
Berlanas, Alfonso Sanchez Lopez, Carlos Heras Carcar y Lazaro
Linares GOmez

ENTRENADORES INVITADOS:
Juan Manuel Gémez, Miguel Lazaro, Juan José Ramos, Ignacio Castellano, Eduardo Calleja,
Javier Bugallo, Antonio Gil, Araceli Palomo, Maria Galan, Javier Mata, Fernando Toquero,
Mayte Bravo, Antonio Miguel Lopez, Miguel Angel Martinez Langa, Rubén Pedroche, Luis
Alfonso Fernandez Puerta, Javier Carretero Oliva.

Se permite la asistencia a todos los entrenadores interesados aunque no estén citados.

ATLETAS PROTAMA CONVOCADOS:

IBANEZ GUILLEN JAVIER 1999 TAJAMAR
SANCHEZ FLORES NATALIA 2000 SIMPLY SCORPIO 71
DIAZ VAQUERIZO JUAN 2000 TAJAMAR
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Federacion Atletismo

Madrid

ROMAN RIVERO
CORRE TERENTE
CASILLAS LAKOUGNON
GOMEZ DiAZ

CUENCA MARTINEZ

ZULUETA GARCIA
VARELA RAMIREZ
SANZ INGLADA
OCANA DE LA FUENTE
JIMENEZ HURTADO
BINI

VAQUERO CERUELO
RODRIGUEZ SANZ
SIOFA ETOHA

FDO.- SANTIAGO DIEZ RODRIGUEZ

Director

Patrocinadores

Oficiales

Técnico
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VICTOR M.
SYLVIA M.

FARHIDA O.

MIGUEL
EVA

MARTIN
MANUEL
PAULA
MARCOS
TANIA
NICCOLO
JUDITH
PAULA

LUZ MARIA

1998
1999
1999
2001
2001

2002
2002
2002
2003
2003
2002
2004
2003
2002

Comunidad de Madrid

A.D. SPRINT
A.D. MARATHON

AT. TORREJON DE ARDOZ
PLAYAS CASTELLON

AT. ALCORCON

COLEGIO BASE

GO FIT ATHLETICS

E.A. MAJADAHONDA
E.A. MAJADAHONDA
E.A. MAJADAHONDA
A.D. MARATHON

AT. TORREJON DE ARDOZ
A.D. MARATHON

AT. FUENLABRADA

Ve.B2, ISIDRO ARRANZ JUANILLA
Presidente
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