



ÁREA TÉCNICA

CIRCULAR № 34/2019

Madrid, 11 de marzo de 2019 Para General Conocimiento de Clubes, Entrenadores, Atletas



La Federación de Atletismo de Madrid (FAM), desarrollando el programa de Tecnificación Deportiva (PROTAMA 2.1) organiza a propuesta del Comité Técnico, la siguiente Jornada Técnica de Lanzamientos, en la que se convoca a los atletas y sus entrenadores, siendo obligatorio para los pertenecientes a PROTAMA, incluidos los lesionados que asistirán como oyentes:

Mesa redonda: "Multilanzamientos generales y específicos en el entrenamiento de los

lanzamientos"

DÍA: Domingo, 24 de marzo de 2019.

LUGAR: Colegio Tajamar

Calle de Pío Felipe, 12

28038 Madrid

HORARIO: 10,30 a 12,30 h

RESPONSABLES DE LA JORNADA: Juan Manuel Alcalde Camino, Víctor del Burgo Colino, José

Manuel Martín Jiménez, Jorge Gras Tirado, Alicia Martín Berlanas, Alfonso Sánchez López, Carlos Heras Carcar y Lázaro

Linares Gómez

ENTRENADORES INVITADOS:

Juan Manuel Gómez, Miguel Lázaro, Juan José Ramos, Ignacio Castellano, Eduardo Calleja, Javier Bugallo, Antonio Gil, Araceli Palomo, María Galán, Javier Mata, Fernando Toquero, Mayte Bravo, Antonio Miguel López, Miguel Ángel Martínez Langa, Rubén Pedroche, Luis Alfonso Fernández Puerta, Javier Carretero Oliva.

Se permite la asistencia a todos los entrenadores interesados aunque no estén citados.

ATLETAS PROTAMA CONVOCADOS:

PROTAMA 2020

IBÁÑEZ GUILLÉN JAVIER 1999 TAJAMAR

SÁNCHEZ FLORES NATALIA 2000 SIMPLY SCORPIO 71

DÍAZ VAQUERIZO JUAN 2000 TAJAMAR











Colaboradores









ROMÁN RIVERO	VÍCTOR M.	1998	A.D. SPRINT
CORRE TERENTE	SYLVIA M.	1999	A.D. MARATHON
CASILLAS LAKOUGNON	FARHIDA O.	1999	AT. TORREJÓN DE ARDOZ
GÓMEZ DÍAZ	MIGUEL	2001	PLAYAS CASTELLÓN
CUENCA MARTÍNEZ	EVA	2001	AT. ALCORCÓN

PROTAMA 2024

ZULUETA GARCÍA	MARTÍN	2002	COLEGIO BASE
VARELA RAMÍREZ	MANUEL	2002	GO FIT ATHLETICS
SANZ INGLADA	PAULA	2002	E.A. MAJADAHONDA
OCAÑA DE LA FUENTE	MARCOS	2003	E.A. MAJADAHONDA
JIMÉNEZ HURTADO	TANIA	2003	E.A. MAJADAHONDA
BINI	NICCOLO	2002	A.D. MARATHON
VAQUERO CERUELO	JUDITH	2004	AT. TORREJÓN DE ARDOZ
RODRÍGUEZ SANZ	PAULA	2003	A.D. MARATHON
SIOFA ETOHA	LUZ MARÍA	2002	AT. FUENLABRADA

FDO.- SANTIAGO DIEZ RODRIGUEZ Director Técnico

Vº.Bº. ISIDRO ARRANZ JUANILLA Presidente











